



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 - Centro - Mauá da Serra - PR

CNPJ: 00.403.870/0001-01

CEP 86.828-000 - Fone: (43) 3464-1342

PORTARIA nº 10/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

CONSIDERANDO que a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantir mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação, na forma do artigo 196 da Constituição da República;

CONSIDERANDO a Portaria MS/GM nº 188, de 03 de fevereiro de 2020, do Ministério da Saúde, que declara Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus;

CONSIDERANDO a Portaria MS/GM nº 356, de 11 de março de 2020, do Ministério da Saúde, que regulamentou e operacionalizou o disposto na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020;

CONSIDERANDO o Plano de Contingência Nacional para Infecção Humana pelo novo Coronavírus COVID-19 publicado pelo Ministério da Saúde, Secretaria de Vigilância em Saúde, em fevereiro de 2020;

CONSIDERANDO a declaração da Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro de 2020, de que o surto do novo Coronavírus (COVID19) constitui Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional (ESPII);

CONSIDERANDO a classificação pela Organização Mundial de Saúde, no dia 11 de março de 2020, como pandemia do COVID19;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 4230 de 16 de março de 2020 que estabelece diretrizes para combate e enfrentamento ao Coronavírus;



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 - Centro - Mauá da Serra - PR

CNPJ: 00.403.870/0001-01

CEP 86.828-000 - Fone: (43) 3464-1342

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 021/2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional, decorrente do Coronavírus - covid19;

RESOLVE:

Art. 1º Definir medidas temporárias de prevenção ao contágio do novo **CORONAVÍRUS (COVID-19)**, no Poder Legislativo Municipal, até o dia 30/04/2020, ou enquanto perdurar o estado de emergência da saúde pública.

Parágrafo único - Tais medidas poderão ser revistas, prorrogadas ou revogadas a qualquer momento em virtude do avanço ou retrocesso dos índices de infecção, divulgados pelas fontes oficiais brasileiras.

Art. 2º - Fica SUSPENSO:

I - A realização das Sessões Ordinárias, a partir de 24 de março de 2020.

II - As atividades de visitação, eventos e a utilização das dependências do Plenário para audiências, treinamentos, reuniões, entrevistas de emprego e quaisquer outras atividades que possam gerar a aglomeração de pessoas.

III - o atendimento presencial ao público, mantendo atendimento via internet no Pedido de Informação - e-sic no endereço <http://www.camaramauadaserra.pr.gov.br/acesso-a-informacao/pedido-esic>.

IV - a participação, a serviço, de servidores e vereadores em eventos e viagens.

Art. 3º As proposições em tramitação em Regime de Urgência serão apreciadas em Sessão Extraordinária convocada pelo Presidente da Câmara.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR

CNPJ: 00.403.870/0001-01

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342

Parágrafo único - a tramitação dos processos referentes a assuntos vinculados a emergências nacional pelo **COVID-19**, ocorrerá em regime de urgência e prioridade absoluta.

Art. 4º - LIBERAR do comparecimento *in loco* os servidores efetivos e comissionados com 60 anos ou mais, os portadores de doenças crônicas asmáticos, diabéticos e hipertensos, as gestantes e lactentes, bem como os servidores que estiverem com sintomas de resfriados/gripe, para executarem tele trabalho (*homeoffice*), no que couber, devendo ficar disponível para eventual necessidade de comparecimento ao serviço, a pedido da chefia imediata, sem prejuízo nos respectivos vencimentos.

Parágrafo Único - LIBERAR ainda do comparecimento às sessões extraordinárias os Vereadores com 60 anos ou mais e os portadores de doenças crônicas (asmáticos), diabéticos e hipertensos, sem prejuízo nos respectivos subsídios.

Art. 5º - O serviço interno de todos os setores da Câmara, continuarão sem prejuízo, priorizando-se o trabalho remoto emergencial pelos servidores, através de tele trabalho (*homeoffice*), devendo ficar disponível para eventual necessidade de comparecimento ao serviço, a pedido da chefia imediata, sem prejuízo nos respectivos vencimentos.

Art. 5º - Este Ato em vigor nesta data.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

*Edifício da Câmara Municipal de Mauá da Serra,
Estado do Paraná, aos 24 de Março de 2020.*

MARCIO DIAS DE OLIVEIRA
Presidente



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA **ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

DECRETO Nº 025/2020

SÚMULA: DISPÕE SOBRE O
CANCELAMENTO DA FESTA DO MILHO-2020;
DECORRENTE DE PROBLEMAS
ENFRENTADOS COM O CORONAVÍRUS –
COVID19.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, NO ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 13.979, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020; E,

CONSIDERANDO que a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantir mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação, na forma do artigo 196 da Constituição da República;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos serviços correspondentes e dá outras providências;

CONSIDERANDO o Decreto Federal nº 10.212, de 30 de janeiro de 2020, que promulga o texto revisado do Regulamento Sanitário Internacional;

CONSIDERANDO a Lei Estadual nº 13.331, de 23 de novembro de 2001, que dispõe sobre a organização, regulamentação, fiscalização e controle das ações dos serviços de saúde no âmbito do Estado do Paraná;

CONSIDERANDO a Portaria MS/GM nº 188, de 03 de fevereiro de 2020, do Ministério da Saúde, que declara Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus;

CONSIDERANDO a Portaria MS/GM nº 356, de 11 de março de 2020, do Ministério da Saúde, que regulamentou e operacionalizou o disposto na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020;

CONSIDERANDO o Plano de Contingência Nacional para Infecção Humana pelo novo Coronavírus COVID-19 publicado pelo Ministério da Saúde, Secretaria de Vigilância em Saúde, em fevereiro de 2020;



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA **ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

CONSIDERANDO a declaração da Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro de 2020, de que o surto do novo Coronavírus (COVID19) constitui Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional (ESPII);

CONSIDERANDO a classificação pela Organização Mundial de Saúde, no dia 11 de março de 2020, como pandemia do COVID19;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 4230 de 16 de março de 2020 que estabelece diretrizes para combate e enfrentamento ao Coronavírus;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 024-2020, de 21 de Março de 2020; decretando estado de emergência no município.

CONSIDERANDO a Recomendação Administrativa nº 032/2020, expedida pelo Ministério Público do Estado do Paraná.

Considerando que o momento atual é complexo, carecendo de um esforço conjunto na gestão e adoção das medidas necessárias aos riscos que a situação demanda e o emprego urgente de medidas de prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública; e, por fim

DECRETA:

Art. 1º - Fica cancelada a Festa do Milho do ano de 2020; que seria realizada nos dias 08; 09 e 10 do mês de Maio.

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 24 de março de 2020.

Hermes Wichhoff
PREFEITO



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 18/2020
 b) Licitação Nº : 7/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 23/03/2020
 e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE higiene e LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DESTE MUNICÍPIO.

04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
 08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
 08.244.0010.2.090. - Manutenção do Programa Família Paranaense
 08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
 12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
 12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
 12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
 12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
 12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
 12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação
 12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche
 12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AC. DOS SANTOS MERCEARIA - ME
CNPJ/CPF: 26.427.071/0001-69

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ÁGUA SANITÁRIA: multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 1,0 % a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emit	IDEAL	1.812,00	R\$ 1,05	R\$ 1.902,60
4	AMACIANTE DE ROUPAS:	IDEAL	756,00	R\$ 6,00	R\$ 4.536,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

	Composição: Cloreto Diaquil Dimetil Amônio, Conservante, Corante, Essência e Veículo. Embalagem 05 lt.				
5	ÁLCOOL GEL - material álcool etílico hidratado, tipo: gel aplicação: PRODUTO DE limpeza doméstica. Normas técnicas: registro no ministério da saúde, unidade de fornecimento: embalagem de 5 litros.	PRIMISSE	535,00	R\$ 14,79	R\$ 7.912,65
6	ÁLCOOL LIQUIDO 70% - material etílico hidratado. Aplicação: produto limpeza doméstica características adicionais neutralizante, espessante e grau, cosmético, normas técnicas, registro no ministério da	COPERALCOOL	1.135,00	R\$ 3,70	R\$ 4.199,50
8	ALGODÃO - Algodão em bola pacote com 100 un.	NATHY	515,00	R\$ 2,25	R\$ 1.158,75
9	AMARRADOR DE CABELO (infantil) em nylon.	BIJU NOVA	150,00	R\$ 1,49	R\$ 223,50
11	BALDE PLÁSTICO DE 15 l - resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade 20 litros.	ARQPLAST	243,00	R\$ 2,98	R\$ 724,14
12	BALDE PLÁSTICO DE 30 l - resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade 20 litros.	ARQPLAST	316,00	R\$ 6,25	R\$ 1.975,00
13	BOTA DE BORRACHA preta para limpeza (numeração variada de 35 a 39).	PEGA FORTE	138,00	R\$ 18,65	R\$ 2.573,70
14	Bateria AA alcalina 9 v (bateria)	BR PILHAS	80,00	R\$ 3,99	R\$ 319,20
15	Bateria redonda cr 2032 3v	BR PILHAS	80,00	R\$ 2,49	R\$ 199,20
16	CHINELOS DE DEDO, unisex, par, solado em borracha esponjosa, espessura mínima de 10 mm, com tira entre os dedos em borracha, (numeração variada de 19/20 a 31/32).	HAVAIANAS	260,00	R\$ 8,45	R\$ 2.197,00
17	CONDICIONADOR PARA BEBÊ - creme para cabelo, tipo condicionador para todos os tipos de cabelo, indicado para uso infantil, composto de água, metossulfato de behenil, trimetil, amoniacoo essencia, l c	LUKINHA	440,00	R\$ 3,99	R\$ 1.755,60
18	CORTADOR DE UNHAS - tipo profissional em metal inoxidável.	MERHEJE	120,00	R\$ 2,35	R\$ 282,00
19	CREME DENTAL PARA BEBÊ - em forma de pasta dental, em gel, uso infantil com baixa abrasividade, sabor morango, composto de flúor,	TRA LA LA	430,00	R\$ 1,79	R\$ 769,70



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

	lauril sulfato sódico, sacarina sódica, água, sorvitol, composição aro				
20	CREME DENTAL: Proteção Anticárie	ICEFRESH	440,00	R\$ 0,95	R\$ 418,00
21	COPO DESCARTÁVEL branco 200 ml pacote com 100	COPOSUL	1.500,00	R\$ 1,75	R\$ 2.625,00
22	Corda de varal 10 metros	PLASTIGRAN	30,00	R\$ 0,70	R\$ 21,00
24	DESINFETANTE - desinfetante concentrado eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral das superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado proporciona otimização em sua utilização. Teor de	ALPES	410,00	R\$ 1,90	R\$ 779,00
26	DESENGORDURANTE: Composição: Tensoativos, Aditivos Específicos, Sequestrantes, Agentes Alcanilizantes, Agente Anti Redepositante, Preservante, Corante e Água. Embalagem 05 lt	UAU	455,00	R\$ 9,90	R\$ 4.504,50
28	DETERGENTE líquido, neutro, glicerinado biodegradável e testado dermatologicamente, embalagem de 500 ml com tampa dosadora, devem constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, crq	SUPREMA	2.900,00	R\$ 0,89	R\$ 2.581,00
30	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO - em plástico abc, cor branco ou cinza, dimensão 22,5x11x11,5 cm, obs: de uso prático de fácil instalação, recarga e limpeza, com visor para verificar o término do refi	premise	130,00	R\$ 12,00	R\$ 1.560,00
31	DISPENSER para álcool gé	premise	50,00	R\$ 11,00	R\$ 550,00
32	ESCOVA DENTAL INFANTIL - 20 tufo de cerdas extra macias e arredondadas, cerdas distribuídas no mínimo em 3 fileiras, cabo anatômico c/ identificação, clara do fabricante ou marca, embalagem individual	CONDOR	500,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00
33	ESCOVA PARA CABELO COM CERDAS MACIA, dimensões aprox. 3,5 x9x19,5 cm peso aprox. 45g.	CONDOR	40,00	R\$ 3,83	R\$ 153,20
34	ESCOVA DE ROUPAS	plastgran	50,00	R\$ 0,94	R\$ 47,00
35	ESPONJA DE LOUÇA - para uso na cozinha, esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela, med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face	BRILHUS	1.800,00	R\$ 1,20	R\$ 2.160,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

	macia e outra abrasiva, embalagem com 3 unidades. Devem co				
36	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, com 8 unidades, de alta qualidade e resistência, peso 60 gramas. Composição/ingrediente: aço carbono. Esponja de ótima qualidade para limpeza de superfícies c/ sujeiras difíceis	ASSOLAN	1.220,00	R\$ 0,85	R\$ 1.037,00
37	FLANELA DE LIMPEZA - composição 100% algodão, borda com bainha (costura reforçada), medida 56x38 cm, cor: laranja.	DEYFORT	500,00	R\$ 1,40	R\$ 700,00
38	FOSFORO - composição clorato de potássio e aglutinantes, embalagem com 10 caixas contendo 40 fósforos cada.	PARANA	351,00	R\$ 1,29	R\$ 452,79
39	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO G, composta de fibras de celulose e polipropileno, filmes de polietileno e polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos sem fragrância. Com flocogel, par	LE BABY	350,00	R\$ 6,99	R\$ 2.446,50
40	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO M, composta de fibras de celulose e polipropileno, filmes de polietileno e polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos sem fragrância. Com flocogel, par	LE BABY	300,00	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
41	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO P, composta de fibras de celulose e polipropileno, filmes de polietileno e polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos sem fragrância. Com flocogel, par	MILLI	140,00	R\$ 6,99	R\$ 978,60
42	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG - composta de fibras de celulose e polipropileno, filmes de polietileno e polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos sem fragrância. Com flocogel, p	MILLI	290,00	R\$ 6,99	R\$ 2.027,10
43	INSETICIDA AEROSOL DE 300 ml	MAT INSET	50,00	R\$ 4,70	R\$ 235,00
44	GEL FIXADOR PARA CABELO - pote de 250 gramas.	ESTILO	110,00	R\$ 1,99	R\$ 218,90
45	GRAMPO PARA CABELO - composição arame de aço ponta com	DARMA	25,00	R\$ 1,65	R\$ 41,25



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

	resina de poliéster e pigmentos.				
46	HASTES FLEXÍVEIS com ponta de algodão hidrófilo , caixa contendo 150 unidades.	NATHY	100,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00
48	LENÇO UMEDECIDO PACOTE - ideal para a higiene de bebês e crianças, fórmula com suave perfume, não contém álcool etílico, enriquecido com extrato de aloe vera e vitaminas com 50 unidades	MILLI	850,00	R\$ 1,65	R\$ 1.402,50
52	LIXEIRA GRANDE COM PEDAL - material polietileno, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal) formato cilíndrico, cor cinza, capacidade de 10 litros.	arqplast	75,00	R\$ 7,50	R\$ 562,50
53	LIXEIRA PLÁSTICA - com pedal, plástico resistente.	ARQPLAST	70,00	R\$ 7,99	R\$ 559,30
54	LIXEIROS PARA COZINHA - 100 litros com tampa em plástico reforçado	ARQPLAST	67,00	R\$ 28,64	R\$ 1.918,88
55	LIXEIRA HOSPITALAR com pedal e suporte 50 litros	ARQPLAST	8,00	R\$ 48,65	R\$ 389,20
56	LUSTRA MÓVEIS - em frasco com 2100 ml. Devem constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato. A data de fabrica	FACILLE	150,00	R\$ 1,70	R\$ 255,00
57	LUVA PARA LIMPEZA GRANDE - luva multiuso látex, 100 % natural, com forro 100 % algodão, com selo do Inmetro embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas.	BRILHUS	126,00	R\$ 1,70	R\$ 214,20
58	LUVA PARA LIMPEZA MÉDIA - luva multiuso látex, 100 % natural, com forro 100 % algodão, com selo do Inmetro embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas.	BRILHUS	582,00	R\$ 1,70	R\$ 989,40
60	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL de polietileno transparente, tamanho único. cx c/ 50 pares.	TALGE	260,00	R\$ 1,40	R\$ 364,00
61	MAMADEIRA em policarbonato transparente, resistente a temperatura e autoclavagem, com bico em silicone atóxico, insípido, em rebarbas e bordas cortantes, com tampa e capuz em polipropileno, com capaci	NUK	150,00	R\$ 3,99	R\$ 598,50
62	MULTIUSO - desengordurante, limpa e perfume com embalagem de	UAU	590,00	R\$ 1,35	R\$ 796,50



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

	500ml				
63	Sabonete líquido: anti-séptica Fragrância: Pêssego, Classic, Eva Doce, Guaraná com Açaí, Floral, Bebel, Morango. Embalagem 05lt.	PRIMISSE	425,00	R\$ 10,90	R\$ 4.632,50
64	MULTIUSO - Limpador de uso geral. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira e marcas de dedos. É um produto biodegradável, não agride as mãos e não é necessário enxaguar. embalagens de 500 ml na	SUPREMA	370,00	R\$ 1,38	R\$ 510,60
65	MULTI USO: Composição: Tensoativos não Iônicos, Solvente, Conservante, Essência, Corante e Veículo.	ALPES	370,00	R\$ 3,99	R\$ 1.476,30
66	PANO DE CHÃO XADREZ 40/60 CM - pano de chão xadrez cinza e branco, próprio para limpeza geral de qualquer ambiente. alta absorção.	DALT TEXTIL	560,00	R\$ 1,95	R\$ 1.092,00
67	PAPEL HIGIÊNICO - 100%, fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de 1º qualidade, pacote com 4 rolos 30mx10cm. A Embalagem deverá ter boa visibilidade	VIVAPEL	7.975,00	R\$ 1,60	R\$ 12.760,00
68	PAPEL TOALHA - branco macio absorvente, folha dupla, picotado, pacote com 02 rolos de 60 toalhas 22x20 cm cada uma	TROPICOS	599,00	R\$ 2,05	R\$ 1.227,95
69	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA - toalha de papel tipo folha 2 dobras, grofada, cor branca (100% branco), super resistente, rápida absorção de líquido de primeira qualidade, aplicação higiene pessoal, pacote	REMA PEL	1.590,00	R\$ 5,10	R\$ 8.109,00
70	PEDRA SANITÁRIA - Arredondada com suporte. Aroma: floral. Composição: paradiclorobenzeno, essência e corante. Peso 35g.	sany	360,00	R\$ 0,60	R\$ 216,00
71	PENTE EM PLÁSTICO RÍGIDO para cabelo, dentes finos (para pioelhos), tamanho: 10 CM..	ELLOPLAST	20,00	R\$ 1,00	R\$ 20,00
72	PILHA AA ALCALINA (PALITO)	BR PILHAS	480,00	R\$ 2,00	R\$ 960,00
73	PILHA AA	BR PIHAS	340,00	R\$ 2,00	R\$ 680,00
74	PA para pegar lixo, cabo de 80 cm (longo) de madeira a base de latão	BRILHUS	20,00	R\$ 1,99	R\$ 39,80
75	REAJENTE DPD, para análise de	TEQUINOPAR	3,00	R\$ 285,00	R\$ 855,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

76	cloro livre (franco com 6 gramas) POMADA INFANTIL PARA ASSADURA – composição retinol 9vitamina a), no mínimo 5.000 u.i; colecalciferol (vitamina d), no mínimo 900 u.i; óxido de zinco, no mínimo 150 mg; e excipientes tubo de 45g.	EMS	150,00	R\$ 3,98	R\$ 597,00
77	PRENDEDOR DE CABELO – mini elástico de silicone, cores variadas.	BIJU NOVA	50,00	R\$ 1,64	R\$ 82,00
79	PULVERIZADOR DE POLIETILENO PARA ÁGUA 750 ml.	ELLOPLAST	200,00	R\$ 3,50	R\$ 700,00
80	RODO DE CEPA DE MADEIRA – esponja dupla face lisa, com fibra abrasiva, cepa comprimento 24 cm de largura de 6 cm e espessura de 2,2cm, esponja: largura 27cm altura de 7,5 cm incluso cabo de madeira.	RODO DORADO	1.112,00	R\$ 3,20	R\$ 3.558,40
81	RODO DE ESPUMA - com largura de 30 cm, e encabado com madeira de 120 cm de comprimento. tipo dupla face.	RODO DORADO	1.328,00	R\$ 2,70	R\$ 3.585,60
82	RODO DE PUXAR ÁGUA GRANDE - rodo em plástico, medindo 60cm, borracha dupla (0,5cm de espessura), cabo de madeira (1,20cm), revestido em plástico.	PLASTGRAN	452,00	R\$ 4,50	R\$ 2.034,00
83	RODO DE PUXAR ÁGUA, TAMANHO MÉDIO - base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3mm. o cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeita	PLASTGRAN	142,00	R\$ 2,99	R\$ 424,58
84	SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, embalagem de 1 kg, com 05 unidades de 200 gramas.	ALPES	1.338,00	R\$ 3,40	R\$ 4.549,20
85	SABÃO EM PÓ, biodegradável, grão azul, 1º qualidade, com registro na ANVISA, em embalagens plásticas ou caixas de papelão de 1 kg. composição: tensoativo aniônico, fosfato, sais inorgânicos, branquead	LIMPISSIMA	2.460,00	R\$ 2,98	R\$ 7.330,80
87	SABONETE LIQUIDO DE 500ML: Fragrância: Pêssego, Classic, Eva Doce, Guaraná com Açai, Floral, Bebel, Morango	PRIMISSE	575,00	R\$ 3,25	R\$ 1.868,75
89	SABONETE ANTÍ SÉPTICA fragrância Pessego, Classic, Erva	PRIMISSE	425,00	R\$ 7,36	R\$ 3.128,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

	doce, Guaraná com Açaí, Floral, Bebel, Morango embalagem 5 lts.				
90	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 litros preto, com 06 micras, cor preta, 10 unidades, reforçado, medindo 25x50cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes, devendo	PLASTGRAN	697,00	R\$ 0,89	R\$ 620,33
91	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 litros preto, com 10 unidades, reforçado, medindo 59cmx62cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes, devendo possuir em sua embal	SUPREMO	959,00	R\$ 1,02	R\$ 978,18
92	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 50 litros preto, com 10 unidades, reforçado, medindo 63cmx80cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes, devendo possuir em sua emb	SUPREMO	1.462,00	R\$ 1,29	R\$ 1.885,98
93	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 litros preto, com 10 unidades, reforçado, medindo 75X105 CM, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes, devendo possuir em sua emb	SUPREMO	1.122,00	R\$ 1,75	R\$ 1.963,50
94	SAPÓLEO CREMOSO - composição: tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preervante, pigmentos, fragância e veículo. componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sód	SANY	720,00	R\$ 1,49	R\$ 1.072,80
95	SHAMPOO PARA BEBÊ - com essência composto de cocoamidropil, bateína glicerina, edta, água deionizada, uso infantil para todos os tipos de cabelo sem álcool e de ph balanceado, embalagem em frasco p	TRA LA LA	380,00	R\$ 4,85	R\$ 1.843,00
96	TALCO INFANTIL embalado com 200 g para higiene infantil, composição talco, carbonato de magnésio e fragrância suave.	LUKINHA	380,00	R\$ 5,20	R\$ 1.976,00
97	TOALHA DE BANHO - 100% algodão, felpa dupla, com barra nos quatro lados, cores diversas.	DEYFORT	381,00	R\$ 5,65	R\$ 2.152,65



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

98	TOALHA DE ROSTO, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 70x45 cm, cores diversas.	DEYFORT	209,00	R\$ 3,70	R\$ 773,30
99	TOUCA DESCARTAVEL, touca descartável tnt unissex, pacote c/ 100 unidades.	NOBRE	120,00	R\$ 3,98	R\$ 477,60
100	VASSOURA - tipo de nylon, luxo base em madeira, resistente, cerdas plumadas com comprimento mínimo (saliente) de 11 cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapost	PLASTGRAN	547,00	R\$ 3,65	R\$ 1.996,55
101	VASSOURA DOMÉSTICA - tipo palha com cabo de madeira.	CHACARA DARCI	544,00	R\$ 5,99	R\$ 3.258,56
102	VASSOURA SANITÁRIA - cerdas lisas com cabo e cepa de plástico, resistente e higiênica.	PLASTGRAN	80,00	R\$ 2,69	R\$ 215,20

Valor Total Homologado - R\$ 144.712,49

Mauá da Serra, 23 de março de 2020.

 HERMES WICHOFF
 PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 18/2020
 b) Licitação Nº : 7/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 23/03/2020
 e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE higiene e LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DESTE MUNICÍPIO.

04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
 08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
 08.244.0010.2.090. - Manutenção do Programa Família Paranaense
 08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
 12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
 12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
 12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
 12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
 12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
 12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação
 12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche
 12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JH GONÇALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 27.351.505/0001-57

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
59	LUVA PARA LIMPEZA PEQUENA - luva multiuso látex, 100 % natural, com forro 100 % algodão, com selo do Inmetro embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas.	NOBRE	188,00	R\$ 1,85	R\$ 347,80
78	PRENDEDOR DE ROUPAS – em madeira, pacote com 12.	BOTH	100,00	R\$ 0,70	R\$ 70,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

88	SABONETE PARA BEBÊ - sabonete infantil, alto poder de glicerina, fórmula hipoalergênica, sem álcool e de PH balanceado, dermatologicamente testado. Embalagem deverá conter no mínimo 80 gramas.	123 BABY	680,00	R\$ 1,08	R\$ 734,40
----	--	----------	--------	----------	------------

Valor Total Homologado - R\$ 1.152,20

Mauá da Serra, 23 de março de 2020.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 18/2020
 b) Licitação Nº : 7/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 23/03/2020
 e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE higiene e LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DESTE MUNICÍPIO.

- 04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
 08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
 08.244.0010.2.090. - Manutenção do Programa Família Paranaense
 08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
 12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
 12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
 12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
 12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
 12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
 12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação
 12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche
 12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JOSE DA SILVA SOUZA
CNPJ/CPF: 36.622.179/0001-66

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	ÁGUA SANITÁRIA: Composição: Hipoclorito de Sódio, Carbonato de Sódio e Veículo.	brilhantec	436,00	R\$ 4,00	R\$ 1.744,00
3	ALVEJANTE SEM CLORO: Composição: Peróxido de Hidrogênio, Tensoativo não iônico, Estabilizante, Fragrância, Corante e	brilhantec	516,00	R\$ 4,79	R\$ 2.471,64



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

	Água. Embalagem 05 lt.				
7	ÁLCOOL PERFUMADO 30% benjato de denatonio características álcool etílico hidratado desnaturante essência tensoato não tóxico e água	brilhantec	250,00	R\$ 4,49	R\$ 1.122,50
10	BRILHA ALUMÍNIO Composição: Tensoativos, Aniônicos, Acidificante, Conservante, Espessante, Corante e Veículo. Embalagem 05 lt.	brilhantec	223,00	R\$ 9,00	R\$ 2.007,00
23	DETERGENTE DE LOUÇA tensoativo anionicos e não ionicos embalagem 5lt	brilhantec	450,00	R\$ 2,00	R\$ 900,00
25	DESINFETANTE: Composição: Tensoativos não Iônicos, Cloreto de Benzalcônio, Fragrância e Veículo aquoso. Princípio Ativo: Cloreto de Benzalcônio 3% P/P. Fragrâncias: Eucalipto (Branco), Pinho (Verde),	brilhantec	1.070,00	R\$ 4,03	R\$ 4.312,10
27	DESODORIZADOR AMBIENTE - aerosol, líquido composição, álcool atílico 39,2%, perfume água, nitrato de sódio, propelente (propanol/butano), sem CFC, aroma lavanda, talco, flores do campo, aplicação: eli	brilhantec	626,00	R\$ 3,50	R\$ 2.191,00
29	Detergente Alcalino Clorado: Composição: Tensoativo não iônico, alcalinizante, dispersante, adjuvante e veículo. Embalagem 05 lt.	brilhantec	140,00	R\$ 8,80	R\$ 1.232,00
47	LAVA ROUPAS: Composição: Tensoativos Aniônicos e não Iônicos, Alcalinizante, Sequestrante, Espessante, Fragrância, Corante e Veículo.	brilhantec	500,00	R\$ 5,12	R\$ 2.560,00
49	LIMPA PEDRA: Composição: Tensoativos Aniônicos, Acidificantes, Conservante, Corante e Veículo.	brilhantec	80,00	R\$ 6,64	R\$ 531,20
50	LIMPA PISO: Composição: Ácido Sulfônico, Lauril Éter Sulfato de Sódio, Metassilicadode Sódio, Neutralizante.	brilhantec	390,00	R\$ 4,45	R\$ 1.735,50
51	LIMPADOR MULTIUSO - limpador multiuso - embalagem de 5 litros (tipo veja limpol, minuano, ipê ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior)	brilhantec	915,00	R\$ 5,59	R\$ 5.114,85
86	SABONETE LIQUIDO: Fragrância: Pêssego,Classic,Eva Doce,Guaraná com	BOTANICO	100,00	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Açaf, Floral, Bebel, Morango. Embalag em 05lt.					
---	--	--	--	--	--

Valor Total Homologado - R\$ 27.111,79

Mauá da Serra, 23 de março de 2020.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 23/2020
 b) Licitação Nº : 2/2020
 c) Modalidade : Tomada de Preços:
 d) Data Homologação : 24/03/2020
 e) Objeto Homologado : Mão de obra de assentamento com pedra poliédrica com espalhamento do colchão de argila e aquisição de meio fio de pedra, ao redor da Vila Rural Tamotsu Sato.

15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
 15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: Pamella Ribeiro - Eireli - EPP
CNPJ/CPF: 27.483.526/0001-26

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	execução, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): Local: Ao redor da Vila Rural Tamotsu Sato, mão de obra de assentamento com pedra poliédrica com espalhamento do colchão de argila e aquisição de meio fio de pedra. Área da obra: 3.001,16 m2		1,00	R\$51.713,32	R\$51.713,32

Valor Total Homologado - R\$51.713,32

Mauá da Serra, 24 de março de 2020.

HERMES WICTHOFF
 PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Terec/fax (43) 3464 1265
CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR

CONTRATADA: ALVD - PESQUISAS - EIRELI

CNPJ 34.150.203/0001-86

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada (s) em Prestação de Serviços Técnico para Realização de Pesquisas de Opinião Pública, Pesquisa esta Quantitativa para Realização de Diagnóstico Administrativo junto aos moradores do Município, sendo realizada nos Bairros, Jardim e zona Rural do Município de Mauá da Serra

VALOR: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

DATA DE ASSINATURA: 20 de Março de 2020

PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2020

CONTRATO: 23/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 30/2020

PRAZO DE VIGÊNCIA 120 DIAS



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA EXTRATO 2º TERMO DO ADITIVO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES - ESTAGIOS -CIN
CNPJ:03.233.240/001-24

OBJETO DO ADITIVO: AGENCIAMENTO DE INTEGRAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS SUPERVISIONADOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, E DEMAIS PEÇAS E DOCUMENTOS DA LICITAÇÃO PREGAO Nº 006/2018.

DATA DE ASSINATURA: 25 de Março de 2020.

PROCESSO: PREGAO PRESENCIAL Nº 006/2018.

CONTRATO: 023/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 015/2018.

PRAZO: FICA ADITIVADO O PRAZO DE VIGENCIA DE 26 DE MARÇO DE 2020, À 25 DE MARÇO DE 2021, PERMANECENDO O VALOR INICIAL.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICHTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 20/2020
 b) Licitação Nº : 8/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 24/03/2020
 e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS – REMUME, SEGUNDO O VALOR DO PREÇO MÉDIO PRATICADO NO MERCADO CONFORME O SISTEMA DO BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE – BPS.(PSICOTRÓPICOS)

10.303.0011.2.094. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
 10.303.0011.2.094. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 05.782.733/0001-49

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
44	DIVALPROATO DE SÓDIO, 250 MG	ABBOTT	15.000,00	R\$ 0,13	R\$ 1.920,00
46	DIVALPROATO DE SÓDIO, 500 MG	ABBOTT	9.000,00	R\$ 0,35	R\$ 3.132,00

Valor Total Homologado - R\$ 5.052,00

Mauá da Serra, 24 de março de 2020.

 HERMES WICHTHOFF
 PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 20/2020
 b) Licitação Nº : 8/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 24/03/2020
 e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS – REMUME, SEGUNDO O VALOR DO PREÇO MÉDIO PRATICADO NO MERCADO CONFORME O SISTEMA DO BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE – BPS.(PSICOTRÓPICOS)

10.303.0011.2.094. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
 10.303.0011.2.094. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.
CNPJ/CPF: 81.706.251/0001-98

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG.	HYPERA/BRAINFARM A	30.000,00	R\$ 0,04	R\$ 1.260,00
4	CARBAMAZEPINA 200 MG	UNIÃO QUIMICA	30.000,00	R\$ 0,15	R\$ 4.440,00
5	CARBAMAZEPINA 20 MG/100 ML	UNIÃO QUIMICA	50,00	R\$ 13,75	R\$ 687,50
7	CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25 MG	SANDOZ/NOVARTIS	4.000,00	R\$ 0,71	R\$ 2.840,00
10	CLORPROMAZINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIÃO QUIMICA	50,00	R\$ 1,11	R\$ 55,50
11	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 100 MG	UNIÃO QUIMICA	3.000,00	R\$ 0,28	R\$ 852,00
13	DIAZEPAM 5 MG	UNIÃO QUIMICA	10.000,00	R\$ 0,09	R\$ 860,00
15	DULOXETINA (CLORIDRATO) 30 MG	FARMOQUIMICA	30.000,00	R\$ 1,44	R\$ 43.050,00
16	DULOXETINA (CLORIDRATO) 60 MG	FARMOQUIMICA	30.000,00	R\$ 2,49	R\$ 74.700,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

17	ESCITALOPRAM (OXALATO) 10 MG	FARMOQUIMICA	30.000,00	R\$ 1,11	R\$ 33.300,00
22	FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG	UNIÃO QUIMICA	12.000,00	R\$ 0,11	R\$ 1.332,00
23	FENOBARBITAL SÓDICO 40 MG/ 20 ML	UNIÃO QUIMICA	35,00	R\$ 3,53	R\$ 123,41
25	FLUMAZENIL 0,1 MG/ 5 ML	UNIÃO QUIMICA	50,00	R\$ 11,74	R\$ 587,00
28	HALOPERIDOL 2 MG/ 20 ML	UNIÃO QUIMICA	15,00	R\$ 2,41	R\$ 36,15
30	HALOPERIDOL 5 MG/ 1 ML	UNIÃO QUIMICA	300,00	R\$ 1,17	R\$ 351,00
31	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ 1 ML	UNIÃO QUIMICA	150,00	R\$ 6,76	R\$ 1.014,00
34	MIDAZOLAM 5 MG/ 3 ML	UNIÃO QUIMICA	130,00	R\$ 1,85	R\$ 240,50
39	RISPERIDONA 1 MG	UNIÃO QUIMICA	6.000,00	R\$ 0,24	R\$ 1.434,00
40	RISPERIDONA 2 MG	UNIÃO QUIMICA	9.000,00	R\$ 0,23	R\$ 2.052,00

Valor Total Homologado - R\$ 169.215,06

Mauá da Serra, 24 de março de 2020.

 HERMES WICHTHOFF
 PREFEITO MUNICIPAL